СОГЛАСОВАНО
УТВЕРЖДЕНО

Начальник отдела
приказом по муниципальному

по вопросам образования
образовательному                         

администрации                                                                                     учреждению

Ардатовского муниципального
«Котовская средняя 

 района                                                                                                    общеобразовательная школа»
_______________________
от 02.09.2010     №  122       
Г.В.Бутова

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

 МОУ Котовская СОШ
Основное общее образование 

  2010 – 2011  учебный год

	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов  в неделю

	
	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Федеральный компонент
	
	
	
	
	

	Филология
	Русский язык
	6
	6
	4
	3
	2

	
	Литература
	2
	2
	2
	2
	3

	
	Иностранный язык (немецкий)
	3
	3
	3
	3
	3

	Математика
	Математика
	5
	5
	-
	-
	-

	
	Алгебра
	-
	-
	3
	3
	3

	
	Геометрия
	-
	-
	2
	2
	2

	Информатика
	Информатика и ИКТ
	-
	-
	-
	1
	2

	Обществознание
	Всеобщая история
	2
	1
	1
	1
	1

	
	История России
	-
	1
	1
	1
	1

	
	Обществознание
	-
	1
	1
	1
	1

	
	География
	-
	1
	2
	2
	2

	
	Краеведение
	-
	-
	1
	-
	-

	Естествознание
	Природоведение
	2
	-
	-
	-
	-

	
	Биология
	
	1
	2
	2
	2

	
	Физика
	-
	-
	2
	2
	2

	
	Химия
	-
	-
	-
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	-
	-

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	-
	-

	
	Мировая художественная культура
	-
	-
	-
	1
	1

	Физическая культура
	Физкультура
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1

	Компонент образовательного учреждения
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	1
	1
	1
	-
	-

	
	Экономика
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Религии России
	-
	-
	-
	1
	1

	
	Биологическое краеведение
	-
	1
	-
	-
	-

	Обязательная нагрузка
	29
	31
	33
	32
	33

	Компонент образовательного учреждения
	
	
	
	
	

	
	Физическая культура
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Математика
	1
	-
	-
	-
	-

	
	Алгебра
	-
	-
	-
	1
	1

	
	Русский язык
	
	-
	-
	1
	-

	Максимальный объём учебной нагрузки /6-дневная неделя/
	31
	32
	34
	35
	35


СОГЛАСОВАНО
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приказом по муниципальному
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администрации                                                                                     учреждению

Ардатовского муниципального
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Основное общее образование. 

2010-2011 учебный год

 9 класс (обучение на дому)

	Образовательные области
	Учебные предметы
	8 класс

	Федеральный компонент
	
	

	Филология
	Русский язык
	1,5

	
	Литература
	1

	
	Иностранный язык (немецкий)
	0,5

	Математика
	Математика
	-

	
	Алгебра
	1,3

	
	Геометрия
	0,7

	Информатика
	Информатика и ИКТ
	0,2

	Обществознание
	Всеобщая история
	0,4

	
	История России
	0,3

	
	Обществознание 
	0,3

	
	География
	0,5

	
	Краеведение
	-

	Естествознание
	Природоведение,

биология
	-

1,8

	
	Физика
	0,7

	
	Химия
	0,5

	Искусство
	Музыка   
	-

	
	Изобразительное искусство

МХК
	-

0,4

	Физическая культура
	
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	0,3

	Компонент образовательного учреждения
	

	Экономика

Религии России
	0,3
0,3

	Обязательная нагрузка
	11

	Компонент образовательного учреждения
	-

	Максимальный объем учебной нагрузки
	11
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Начальное общее образование.( По программе  VIII
 вида; обучение на дому)

2010-2011 учебный год

5 класс
	Образовательные области
	Учебные предметы
	класс

	
	
	5

кл



	Филология
	Чтение и развитие речи
	1,5

	
	Письмо и развитие речи
	2

	Математика
	Математика
	2

	Естествознание
	Природоведение
	1

	Искусство
	Музыка 
	О,5

	
	Изобразительное искусство
	0,5

	Физическая культура
	Физическая культура
	0,5

	Технология
	Профессионально- трудовое обучение
	1,5

	Коррекционная подготовка
	Социально- бытовая ориентировка(СБО).
	0,5

	Обязательная нагрузка
	10

	Компонент образовательного учреждения
	-

	Максимальный объем учебной нагрузки
	10


